
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 298 del 22.12.11.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.  298         del  22.12.2011 
 
OGGETTO : Bando relativo a porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca – Misura 3.3 del FEP 

2007/2013 ( art. 39, Reg. CE n. 1198/2006) – Lavori di adeguamento di un fabbricato 
da adibire a trattamento e magazzinaggio del prodotto sbarcato, ed il miglioramento 
della qualità delle strutture a terra. CUP E45I09000070001 – CIG 2367602EF6. 
Approvazione verbale di aggiudicazione del pubblico incanto. 

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con delibera di G.M. n. 303 del 17.11.2010, è stato approvato il progetto esecutivo del 
bando relativo a porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca – Misura 3.3 del FEP 2007/2013  
(art. 39, Reg. CE n. 1198/2006). Lavori di un fabbricato da adibire a trattamento e 
magazzinaggio del prodotto sbarcato ed il miglioramento della qualità delle strutture a terra, 
redatto dall’ U.T.C., VII Settore LL.PP.  in data 03.11.2010, dell’importo complessivo di € 
583.382,38 di cui € 494.833,26 a base d’asta, € 26.043,86 per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso, ed € 62.505,26 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 146 del 31.05.2011, è stato approvato il bando 
di gara ed è stato stabilito di indire, per il presente appalto, pubblico incanto ; 

− l’opera è finanziata con D.D.G. n. 146 del 09.03.2011, registrato alla Corte dei Conti in data 
01.04.2011 n. 03 fg. 148 per l’importo di € 495.875,02 quale quota pubblica e precisamente 
: € 247.937,51 finanziamento UE, € 198.350,01 finanziamento statale, € 49.587,50 
finanziamento regionale. La rimanente quota di € 87.507,36 è a carico del bilancio 
comunale. Inoltre con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 178 del 11.07.2011 è stata 
impegnata la complessiva somma di € 52.087, 71 ( quale quota a carico del bilancio 
comunale per IVA) al servizio 2.01.05.01/10 cap. 109 bil. 2011 Impegno n. 976/2011. 

Visto il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto datato 06.10.2011 con i quali i lavori di  
“Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca. Misura 3.3 del FEP 2007/2013 ( art. 39, Reg. CE n. 
1198/2006) . Lavori di adeguamento di un fabbricato da adibire a trattamento e magazzinaggio del 
prodotto sbarcato, ed il miglioramento della qualità delle strutture a terra  “ sono stati aggiudicati 
all’ Impresa BE.I.CO. S.R.L. con sede in Catania – Via Monsignor Domenico Orlando n. 14 - , con 
il ribasso del 23,5723 % . L’importo di aggiudicazione pertanto ammonta ad € 378.189,68 cui 
bisogna aggiungere l’importo di € 26.043,86 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per cui in 
definitiva l’importo contrattuale netto sarà di € 404.233,54; 
Vista la nota prot./Rag n. 414 del 19.12.2011 con la quale il Responsabile del Servizio 
Provveditorato Economato e Contratti ha trasmesso il verbale di aggiudicazione completo della 
relata di pubblicazione; 
Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line al  protocollo n. 3450/2011 dal 
05.12.2011 al 07.12.2011 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni; 
Visto l’OREL vigente; 
 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 298 del 22.12.11.doc 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto del “ bando relativo a porti, luoghi 
di sbarco e ripari di pesca. Misura 3.3 del FEP 2007/2013 ( art. 39, Reg. CE n. 1198/2006). Lavori 
di adeguamento di un fabbricato da adibire a trattamento e magazzinaggio del prodotto sbarcato, ed 
il miglioramento della qualità delle strutture a terra”,  che si allega e costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, aggiudicando tali lavori  all’ Impresa BE.I.CO. S.R.L. con 
sede in Via Monsignor Domenico Orlando n. 14 - Catania,  che ha offerto il ribasso del  23,5723 %  
per l’importo di aggiudicazione di € 378.189,68 cui bisogna aggiungere l’importo di € 26.043,86 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per cui in definitiva l’importo contrattuale netto sarà di 
€. 404.233,54; 
2)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia:  al RUP Arch. Zisa Sandro..   
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  1577/2009 e 976/2011 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


